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Trafikksikkerhetsplan Ørland kommune 2011 - 2015

Vedlegg:
1 Trafikksikkerhetsplan Ørland kommune 2011 - 2015 - fysiske tiltak

Sakens bakgrunn og innhold

Historikk kommunal trafikksikkerhetsplan.
Ørland kommune har hatt egen kommunal plan for trafik ksikkerhet siden 2001som har
vært rullert regelmessig. Gjeldene plan for perioden 2007 - 2010 ble vedtatt av
kommunestyret 21.06.2007. Planen skal fungere som et aktivt verktøy i kommunens
arbeid med å bedre trafikksikkerheten på lokalt plan.
Den kommunal e planen har sin forankring i tilsvarende planer på nasjonalt og
fylkeskommunalt nivå.
Tradisjonelt har den kommunale planen hatt sterkt fokus på fysiske tiltak langs gater og
veier i form av tekniske tiltak.
Ansvaret for trafikksikkerhetsarbeidet har ligg et hos teknisk etat som kommunal
veiforvalter.
STFK's trafikksikkerhetsplan.
Til tross for en massiv innsats på denne fronten viser statistikken at en ikke har oppnådd
ønsket effekt i form tilsvarende reduksjon i antall trafikkulykker.
Sør - Trøndelag fylkes trafikksikkerhetsutvalg (FTU) har tatt konsekvensen av dette ved
siste revisjon fylkets trafikksikkerhetsplan for perioden 2010 - 2013 ved at det legges opp
til en massiv satsing på det forebyggende arbeidet. I dette arbeidet er det forutsatt at
kommunen sk al spille en sentral rolle. Planen sier blant annet: " FTU ønsker et bredere
engasjement fra kommunenes side inn mot trafikksikkerhet som et helsespørsmål og dermed blir
forebyggende holdningsarbeid sentralt ". Videre sier planen følgende om tiltak i den en kelte
kommune: " Kommunene har ansvar for sin innbyggere gjennom hele livet. Det er et uttalt mål at
kommunene skal erkjenne at trafikksikkerhet er et folkehelseproblem og at fokuset gradvis skal få et
sterkere forbyggende perspektiv med fokus på tiltak in nen la n gsiktig holdningsskapende og
kompetansebyggende arbeid ". For å kunne oppfylle disse målene må kommune sørge for at de
som har ansvaret for helse og oppvekst får et mer aktivt forhold til
trafikksikkerhetsarbeidet enn hva som har vært tilfelle så la ngt.
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FAU peker også på at den enkelte kommune bør se ut over egen kommunegrense når det
gjelder trafikksikkerhetsarbeidet i og med at kommunes innbyggere tar med seg risikoen
for ulykker nå de reiser ut av egen kommune.
Føringer for det forebyggende trafi kksikkerhetsarbeidet.
Med bakgrunn i de føringer som er lagt i gjeldende trafikksikkerhetsplan for Sør
Trøndelag fylkeskommune har Ørland kommune sammen med resten av fosenkommune
gått inn for at det skal utarbeides felles "forebyggende del" for Fosen som skal inngå i de
kommunale trafikksikkerhetsplanene. Arbeidet med denne "forebyggendedelen" skjer i
regi av Fosen Regionråd, aktører fra den enkelte kommune vil være representanter fra
helse - og oppvekstsektoren.
Når det gjelder fysiske tiltak knyttet til t rafikksikkerhetsarbeidet vil den enkelte kommune
utarbeide egne planer.
Trafikksikkerhetsplan for Ørland 2011 - 2015
Ørland kommune vil etter dette få en todelt trafikksikkerhetsplan, en del som omhandler
tiltak i forbindelse med det forebyggende trafikksi kkerhetsarbeidet og en annen del som
setter fokus på fysiske tiltak i tilknytning til det lokale trafikkbildet.
Trafikksikkerhetsplanen slik den nå foreligger omhandler kun de fysiske tiltakene, den
forebyggende planen er forutsatt implementert i denne i l øpet av 2012 når Fosen
Regionråd har fullført sitt arbeid i tilknytning til det forebyggende arbeidet.
Trafikksikkerhetsplanen forutsettes videre å inngå som en delplan av samfunnsdelen i
kommuneplanen.

Administrasjonens vurdering

Administrasjonen har på bakgrunn av dette gjennomført en prosess med revidering av
den delen av kommunens trafikksikkerhetsplan som omhandler de fysiske tiltakene.
I dette arbeidet har det kommet innspill fra det som oppfattes som "storforbukere" av
kommunens veinett nærmere bestemt Politi, Statens Vegvesen, FAU fra skoler og
barnehager, Fosen Trafikkskole, Trønderbilene, Ørland Taxisentral og Ørland
Hovedflystasjon.
På bakgrunn av dette er det satt opp forslag til prioritert trafikksikkerhetstiltak for
henholdsvis fylkesveier og kommunale veier.
I tillegg er den delen av planen som omhandler registreringer av trafikkuhell oppdatert.

Rådmannens innstilling
Rådmannen vil på bakgrunn av saksdokumentene foreslå at komite for plan, drift og
miljø fremmer saken for kommunestyret med følgende
Innstilling:
Kommunestyret godkjenner forslag til trafikksikkerhetsplan 2011 - 2015 for fysiske tiltak,
datert 25.11.2011.


